

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,041,722,818	972,916,098	68,806,720
	老人福祉事業収益	188,267,162	94,916,183	93,350,979
	保育事業収益	166,345,980	159,653,150	6,692,830
	経常経費寄附金収益	127,309	452,541	△325,232
	サービス活動収益計(1)	1,396,463,269	1,227,937,972	168,525,297
	費用			
	人件費	927,358,434	861,166,719	66,191,715
	事業費	223,379,896	185,356,219	38,023,677
	事務費	140,658,818	126,186,495	14,472,323
利用者負担軽減額	564,357	437,389	126,968	
減価償却費	108,209,603	98,686,701	9,522,902	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△35,136,055	△27,682,676	△7,453,379	
徴収不能引当金繰入		20,350	△20,350	
サービス活動費用計(2)	1,365,035,053	1,244,171,197	120,863,856	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	31,428,216	△16,233,225	47,661,441	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	3,143	3,513	△370
	その他のサービス活動外収益	10,831,810	10,879,583	△47,773
	サービス活動外収益計(4)	10,834,953	10,883,096	△48,143
	費用			
	支払利息	3,341,023	3,639,416	△298,393
その他のサービス活動外費用	5,447,122	5,503,690	△56,568	
サービス活動外費用計(5)	8,788,145	9,143,106	△354,961	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,046,808	1,739,990	306,818	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	33,475,024	△14,493,235	47,968,259	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	11,265,000	3,973,000	7,292,000
	固定資産受贈額		4,846,600	△4,846,600
	固定資産売却益	284,749	39,999	244,750
	その他の特別収益	20,350	7,913	12,437
	特別収益計(8)	11,570,099	8,867,512	2,702,587
	費用			
固定資産売却損・処分損	297,375	12	297,363	
国庫補助金等特別積立金積立額	11,265,000	8,819,600	2,445,400	
特別費用計(9)	11,562,375	8,819,612	2,742,763	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	7,724	47,900	△40,176	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	33,482,748	△14,445,335	47,928,083	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,118,894,845	1,060,684,611	58,210,234
	合併受入活動増減差額(13)		72,655,569	△72,655,569
	当期末繰越活動増減差額(14)=(11)+(12)+(13)	1,152,377,593	1,118,894,845	33,482,748
	基本金取崩額(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			
	次期繰越活動増減差額(18)=(14)+(15)+(16)-(17)	1,152,377,593	1,118,894,845	33,482,748